
Dybbøl Divisions bæredygtighedspolitik 
 

  

 

Korpsets bæredygtighedspolitik:  

”Som spejdere bør vi være frontløbere på bæredygtighed. Det er en del af at prøve at efterlade verden 
en lille smule bedre, end vi overtog den. Vi er derfor utroligt glade for, at vi har vedtaget et stærkt og 
nødvendigt udgangspunkt for de næste mange års arbejde med bæredygtighed både i børne-, unge- og 
voksenhøjde”, fortæller spejderchef, Kristine Clemmensen-Rotne og fortsætter: 

 ”Børn og unge – og dermed vores yngre spejdere – ser bæredygtigheds- og klimakrisen som ét af de 
vigtigste politiske emner overhovedet, og derfor kan de også have en både naturlig og rimelig 
forventning om, at vi er en ambitiøs organisation på området. Nu har vi skabt fundamentet for at kunne 
være det.” 

Den nye bæredygtighedspolitik for natur, miljø og klima er en fælles retning for Det Danske 
Spejderkorps’ arbejde på tværs af organisationen, så børn, unge og voksne oplever, at der træffes 
bæredygtige valg i både det daglige spejderarbejde, ture, spejderløb, kurser og i forhold til ejendomme 
mv. 

 

Dybbøl Divisions’ tillæg til DDS’ bæredygtighedspolitik 

• I Dybbøl Division er vi nysgerrige og bevidste når vi køber mad til fællesture. Vi køber gerne 
lokalt og/eller økologisk. Når vi vælger kødet til, gør vi det bevidst og med tanke på dyrevelfærd, 
og vi tænker over om fisk eller fugl kan være et alternativ til svin og oksekød. 
 

• I Dybbøl Division er vi gode til at dele og vi afsøger muligheden for at låne grej, før vi køber nyt. 
Materiale der har været brugt på fælleslejre og som er købt for divisionens midler opbevares på 
Troldhøj og er tilgængeligt for alle grupper. 
 

• Når vi køber nyt eller brugt, tænker vi over, hvad og hvordan det skal bruges, ikke kun nu men 
fremadrettet – holdbarhed og kvalitet prioriteres højt, for i Dybbøl Division vil vi gerne undgå en 
”forbrug og smid væk kultur”. Hvis vi ikke selv skal bruge materialet mere end en gang, 
undersøger vi om andre kan få glæde af det, eventuelt gennem salg. 
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